
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

 

от 30 января 2025 года № 42-п 

 

 

 

О внесении изменений в некоторые муниципальные  

правовые акты города Омска 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Омска, постановляю: 

1. Пункт 4 приложения «Перечень должностей муниципальной службы 

в Администрации города Омска, при назначении на которые граждане 

и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять 

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также 

при замещении которых муниципальные служащие обязаны в установленном 

порядке представлять сведения о своих расходах, расходах своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей» к постановлению Администрации 

города Омска от 29 марта 2013 года № 321-п «О реализации статьи 15 

Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации»: 

1) после абзаца пятого дополнить абзацами следующего содержания: 

«- начальник управления тарифной политики; 

- заместитель начальника управления тарифной политики;»; 

2) после абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания: 

«- главный специалист управления тарифной политики (в должностные 

обязанности которого входит предоставление муниципальной услуги 

«Установление размера платы за содержание жилого помещения 

для собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем 

собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание 

жилого помещения (город Омск)»);». 

2. Пункт 6 приложения «Перечень должностей муниципальной службы 

в Администрации города Омска, замещение которых налагает на гражданина 

ограничения при заключении им трудового договора или гражданско-правового 

договора после прекращения муниципальной службы, предусмотренные 

статьей 12 Федерального закона «О противодействии коррупции» 

к постановлению Администрации города Омска от 24 марта 2014 года № 378-п 

«О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона 

«О противодействии коррупции»: 

consultantplus://offline/ref=763D89DD0CAA6BD5D57369CA8C32B589637B464E8E67C0375CD32A64F0z6I
consultantplus://offline/ref=763D89DD0CAA6BD5D57377C79A5EEA806E781C4A8968936C0DD57D3B56F38A82F2z2I


2 

 

1) после абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания: 

«- заместитель начальника управления тарифной политики;»; 

2) после абзаца седьмого дополнить абзацем следующего содержания: 

«- главный специалист управления тарифной политики (в должностные 

обязанности которого входит предоставление муниципальной услуги 

«Установление размера платы за содержание жилого помещения 

для собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем 

собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание 

жилого помещения (город Омск)»);». 

3. Пункт 5 приложения «Перечень коррупционно опасных должностей 

в Администрации города Омска» к постановлению Администрации города 

Омска от 26 апреля 2018 года № 435-п «О перечне коррупционно опасных 

должностей в Администрации города Омска»: 

1) после абзаца восьмого дополнить абзацами следующего содержания:  

«- начальник управления тарифной политики; 

- заместитель начальника управления тарифной политики;»; 

2) после абзаца девятого дополнить абзацем следующего содержания: 

«- главный специалист управления тарифной политики  (в должностные 

обязанности которого входит предоставление муниципальной услуги 

«Установление размера платы за содержание жилого помещения 

для собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем 

собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание 

жилого помещения (город Омск)»);». 

4. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить 

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Мэр города Омска                                                                                    С.Н. Шелест 


